- 1 -

文成县人民代表大会
常务委员会办公室文件

文人大常办〔2020〕26 号

关于下拨补发的2019年度县人大代表活动经费

和 2020 年度县人大代表活动经费、人大代表

联络补助经费的通知

各乡镇人大：

现将补发的 2019 年度县人大代表活动经费和 2020 年度县人

大代表活动经费、代表联络工作补助经费下拨给你们，并就有关

下拨经费的标准及使用要求通知如下：

一、县人大代表活动经费：本次下拨的县人大代表活动经费

包含两部分。（一）补发的 2019 年度县人大代表活动经费为县人

大代表联系人民群众的通讯、交通等费用补贴，按照每位代表每

月 200 元的标准，全年 2400 元，由各乡镇根据县十六届人大三

次会议时各乡镇实际代表人数核发（见附件 1）。（二）2020 年度

县人大代表活动经费为每人每年 3400 元，其中县人大代表联系

人民群众的通讯、交通等费用补贴，按照每位代表每月 200 元的

标准，全年 2400 元，由各乡镇根据县十六届人大四次会议时各

- 2 -

乡镇实际代表人数核发。另每人每年 1000 元活动经费主要用于

县人大代表的集中视察、专题调研、代表中心组、代表小组等活

动专项支出（见附件 2）。

二、人大代表联络站补助经费：人大代表联络站工作补助经

费按每一个联络站 2000 元下拨，主要用于购置联络站建设所需

的办公用品，以及代表进联络站开展联系群众活动所需要的通讯、

交通、误餐等费用开支，不得挪作他用。

三、各乡镇人大主席团要会同经费管理科室加强对相关经费

的管理。要严肃财经纪律，专款专用，超支不补，结余转下年度

继续使用，不得挪用。

附件：1.补发的 2019 年县人大代表活动经费下拨表

2.2020 年度县人大代表活动经费下拨表

3.2020 年度人大代表联络站补助经费下拨表

文成县人大常委会办公室

2020 年 7 月 15 日

抄：县财政局

文成县人大常委会办公室 2020 年 7 月 15 日印发

- 3 -

附件 1：

增补的 2019 年度县人大代表活动经费下拨表

单 位 代表人数（个） 活动经费（元）

大峃镇 42 100800

珊溪镇 19 45600

玉壶镇 23 55200

南田镇 16 38400

黄坦镇 17 40800

西坑畲族镇 6 14400

百丈漈镇 7 16800

峃口镇 8 19200

巨屿镇 10 24000

周壤镇（含机关） 18 43200

二源镇 7 16800

铜铃山镇 5 12000

周山畲族乡 4 9600

双桂乡 4 9600

平和乡 4 9600

公阳乡 3 7200

桂山乡 2 4800

合 计 195 468000

- 4 -

附件 2：

2020 年度县人大代表活动经费下拨表

单 位 代表人数（个） 活动经费（元）

大峃镇 43 146200

珊溪镇 19 64600

玉壶镇 23 78200

南田镇 15 51000

黄坦镇 16 54400

西坑畲族镇 7 23800

百丈漈镇 7 23800

峃口镇 8 27200

巨屿镇 10 34000

周壤镇（含机关） 18 61200

二源镇 7 23800

铜铃山镇 5 17000

周山畲族乡 3 10200

双桂乡 4 13600

平和乡 4 13600

公阳乡 3 10200

桂山乡 2 6800

合 计 194 659600

- 5 -

附件 3：

2020 年度人大代表联络站补助经费下拨表

序号 单 位 工作补助经费（元）

1
4

大峃镇代表联络站 2000
6000
8000

2
1

珊溪镇代表联络站 2000
1500
3500

3 玉壶镇代表联络站 2000

4
2

南田镇代表联络站 2000

3000
5000

5
1

黄坦镇代表联络站 2000

1500
3500

6

1

西坑畲族镇代表联络站 2000

1500
3500

7
2

百丈漈镇代表联络站 2000
3000
5000

8
1

峃口镇代表联络站 2000
1500
3500

9
3

巨屿镇代表联络站 2000

4500
6500

10 周壤镇代表联络站 2000
1500
3500

11 二源镇代表联络站 2000

12 铜铃山镇代表联络站 2000

13 周山畲族乡代表联络站 2000

14 双桂乡代表联络站 2000

15 平和乡代表联络站 2000

16 公阳乡代表联络站 2000

17 桂山乡代表联络站 2000

合 计
19

34000
28500
48500

- 6 -